
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL III SETTORE

N. 6 del 06-02-2014

OGGETTO

Allestimento del falo' in occasione della festivita' del Santo Patrono a cura dell'Amministrazione Comunale .
Impegno di spesa e affidamento.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 07-02-2014 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL III SETTORE

Premesso che l’Amministrazione Comunale, come da tradizione popolare,   in onore  della

festività del Santo Patrono  provvede all’allestimento di un falò  nella piazza Umberto

Primo ;

Che per la sua realizzazione, a cura del personale operaio in forza all’ente , occorre

provvedere all’acquisto della legna da ardere, oltre al materiale inerte da porre in opera a

protezione  della pavimentazione della piazza  ;

Che ,come da sempre, l’Amministrazione si occupa di trasportare prima e smaltire dopo la

combustione  i materiali inerti ,a protezione delle pavimentazioni di aree pubbliche, anche

a  cittadini dei quartieri che ne fanno espressa richiesta;

Che si rende pertanto necessario provvedere alla fornitura di legna vergine da ardere, non

trattata e certificata ;

Che per tale fornitura  si è  resa disponibile la ditta Rodia Antonio, ditta di fiducia

dell’Amministrazione che ha formulato la relativa offerta   per l’importo di euro 1500,00

oltre iva come per legge ;

Che per la fornitura del materiale inerte si  procederà in forma  diretta presso la Cava

Bruschi ubicata sul territorio Comunale, con trasporto da eseguirsi con mezzi di proprietà

comunale, prevedendo una spesa presunta di euro 300 oltre iva come per legge ;

Che per lo smaltimento dei materiali da  combustione è contattata la ditta Ecobuilding   con

sede in Santa Lucia di Serino , che ha fornito apposito preventivo di spesa per il

caricamento dei residui  da combustione con mezzi meccanici , su automezzi autorizzati,

ed al successivo  conferimento in  discarica  autorizzata ;

Che la medesima ditta ha altresì dato la disponibilità ad effettuare con proprio personale le

operazioni di  carico e trasporto dei residui della combustione il giorno 9 c.m. ancorché

festivo;

 Per la esecuzione delle operazioni di smaltimento si prevede una spesa presunta di euro

1000,00 oltre iva come per legge,  ;

Letto il vigente  regolamento in economia per l’esecuzione dei lavori, forniture e servizi in

economia;

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n. 7543    del 29/04/2013;

DETERMINA

Di affidare alla ditta Rodia Antonio  la fornitura di legna da ardere necessaria per

l’allestimento del falò di che trattasi, che abbia le caratteristiche in premessa indicate;



Di incaricare la stessa ditta per  la messa a disposizione di personale specializzata da

impiegare durante la fase di montaggio, da eseguirsi adottando tutte le misure di sicurezza

previste dalla normativa vigente;

Di incaricare la ditta Ecobuilding   con sede in Santa Lucia di Serino per le operazioni

relative allo smaltimento dei residui della combustione;

Di dare atto che  i festeggiamenti in onore del  Santo Patrono  per tradizione  prevedono

l’accensione di un falò,  a cura dell’Amministrazione nel giorno antecedente alla festa,

per cui la somma complessiva prevista nel  bilancio ,  pari ad euro 2000 sul cap 1560/0,

non  è frazionabile in dodicesimi rispetto a quella sostenuta nell’anno precedente .

Di impegnare sui seguenti capitolo di spesa    i rispettivi importi da imputarsi sul    , bilancio

2014 in corso di formazione  per  l’importo complessivo di euro  3.416,00 oltre  così

distinto :

euro 1500,00 oltre iva 22% ( euro 1.830, 00) per la fornitura della legna da ardere e

personale per montaggio  ; “Cig :   Z380DB7735  “ cap 1560/0;

euro 300,00 oltre iva 22% ( euro  366) per la fornitura di materiale inerte ;

“Cig ZCC0DB77E1 “cap 958/1  ;


euro 1000,00 oltre iva 22% ( euro 1220,00) per la fornitura di mezzi necessari per

caricamento, trasporto e conferimento in discarica autorizzata; “Cig :  Z480DB7894 “

cap 974/1;



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del III SETTORE
F.to Ing. Aquino Silvestro (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 07-02-2014 Il Responsabile del III SETTORE
F.to Ing. Aquino Silvestro (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 07-02-2014 Il Responsabile del III SETTORE
Ing. Aquino Silvestro

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


